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خبرگزاری تسنیم:  یونان همچنان در مسیر بی ثباتی گام بر می دارد 
و نمی توان خیلی به آینده سرزمین افلاطون، امیدوار بود. دولت 
چپگرای این کشور که چند ماه پیش، قدرت را به دست گرفت، 
همین هفته پیش بخاطر اختلافات شدید بین اعضای حزب سیرزا، 
کنار کشید و الکسیس سیپراس از روی صندلی نخست وزیری یونان 
بلند شد. حالا بعد از استعفای نخست وزیر جوان، یک زن سکان 

هدایت کشتی طوفان زده یونان را به دست گرفته است.

حالا خانم ›واسیلیکی شانو‹ )Vassiliki Thanou( رئیس دادگاه 
عالی یونان، نخست وزیر موقت یونان شده است.  تانو تا زمان 
انتخابات زودهنگام پارلمانی که زمان آن 20 تا 27 سپتامبر )29 
شهریور یا 5 مهر ماه( پیش بینی می شود، نخست وزیر موقت 
خواهد بود. وی شب گذشته سوگند یاد کرد.الکسیس سیپراس، 
نخست وزیر سابق یونان به دلیل مخالفت 40 تن از اعضای حزبش 

›سیریزا‹ با بسته نجات مالی اروپا از سمتش استعفا کرد.



واسیلیکی شانو اولین زن در یونان است که این مقام را بر عهده 
می گیرد. رئیس جمهور یونان، شانو را مامور تشکیل دولت موقت 
کرد. او پس از ادای سوگند در دیدار با الکسیس سیپراس، نخست 
وزیر مستعفی یونان گفت که کشورش با بحران های تازه ای از 
جمله موضوع پناهندگان سوری روبرو است. در همین حال به نظر 
می رسد رئیس  دولت موقت یونان موضعی انتقادی نسبت به توافق 

این کشور با دیگر اعضای اتحادیه اروپا دارد.

شانو در ماه فوریه در نامه ای به ژان کلود یونکر، رئیس کمیسیون 
اروپا به سیاست های ریاضت اقتصادی پیشنهادی این کمیسیون 
انتقاد کرد. او در آن نامه تصریح کرده بود، مردم یونان نباید بهای 
اتلاف سرمایه ها عمومی توسط دولت های پیشین را بپردازند.این 
دانش آموخته حقوق دانشگاه سوربن فرانسه همچنین اقدامات 
ریاضت اقتصادی را سیاستی شکست خورده خواند که موجب 

رکود اقتصادی بیشتر در یونان شده اند.



سال  سپتامبر  بیستم  روز  آتی  انتخابات  که  می شود  گفته 
رهبری  به  سیریزا  و حزب  خواهد شد  برگزار  جاری  میلادی 
نخست وزیر مستعفی شانس خوبی برای پیروزی مجدد دارد.
گرچه بر اساس نظرسنجی ها بعید است که این حزب بتواند 
ائتلافی به دست  اکثریت مطلق را برای تشکیل دولت غیر 
بیاورد.حزب سیریزا پس از قبول شرایط اتحادیه اروپا از سوی 

سیپراس دچار دو دستگی شد.

 ۲۵ عضو این حزب در پارلمان یونان به مخالفت با این توافق پرداختند 
و در نهایت از سیریزا جدا شدند.با این اقدام دولت اکثریت خود را 
از دست داد. سیپراس نیز اعلام کرد که حاضر نیست با احزاب دیگر 
که مسبب شرایط فعلی یونان هستند دولت ائتلافی تشکیل دهد.
اعضای جدا شده سیریزا، به رهبری پاناگیوتیس لافازانیس، حزب 
تازه ای با عنوان »اتحاد مردمی‹‹ تشکیل داده اند و معتقدند یونان 

بدون واحد پولی یورو شرایط بهتری خواهد داشت.



جالب است بدانید که آنتونیس ساماراس، نخست وزیر پیشین 
یونان، جانشین خود را به اقدام شبیه به کاپیتان هایی که هوشی 
در سر ندارند، متهم کرده است. ساماراس قبلاً پیش بینی کرده 
بود که اقدامات سیپراس برای مبارزه با اقتصاد ریاضتی منجر 
به بروز فاجعه خواهد شد. او گفته است: »سیپراس دوباره 
کشور را در استخری از عدم قطعیت غرق کرده است. همه 

چیز در ازای این تغییر قربانی خواهد شد.«

بسیاری از مقامات دولتی پیش بینی کرده اند که انتخابات جدید 
به زودی و در 20 سپتامبر برگزار خواهد شد. همین امر منجر به 
بروز نگرانی هایی در یونانی ها در زمینه اجرای اصلاحات اساسی 
و پایه ای در یونان شده است. سیاستمداران و سرمایه گذاران 
حوزه یورو با اشتیاق فراوان ماجراهای آتن را رصد می کنند. اگر 
سیریزا دوباره موفق شود اکثر کرسی های پارلمان را تصاحب 

کندآن وقت معلوم نیست که یونان در یورو می ماند یا نه؟


